Vargem Grande (MA), terça-feira, 05 de junho de 2018

DECRETO Nº 027, de 05 de Junho de 2018.

DECLARA NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, 03 DIAS DE LUTO OFICIAL NOS DIAS 05, 06 E 07 DE
JUNHO DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE-MA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela orgânica do
município, considerando o falecimento da senhora Eurídice Garret Barros, conhecida por “Nini Barros”, que em vida prestou relevantes
serviços a sociedade Vargem-Grandese.

DECRETA:

Art. 1º – Fica decretado LUTO OFICIAL, no território do município de Vargem Grande, nos dias 05, 06 e 07 de junho de 2018, com ponto
facultativo na quarta-feira dia 06 em homenagens póstumas à Senhora Eurídice Garret Barros “Nini Barros”.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3 – Registra-se. Publique-se. Cumpra-se

A Gestão da Prefeitura Municipal de Vargem Grande reconhece que a cidadã Nini Barros prestou importantes serviços ao
Município e contribuiu para o crescimento de nossa Terra.

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
EM 05 de junho de 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO – PMVG – REF.: Processo nº 02.08-002/2017 PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através de sua Secretaria Municipal De Assistência e Desenvolvimento Social e a Empresa PARGA E FILHOS LTDA- ME – OBJETO:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços em confecção de malharia destinados as secretarias municipais de Saúde,
Assistência Social e Educação do Município de Vargem Grande – MA – VALOR: R$ 147,20 (cento e quarenta e sete reais e vinte centavos)
– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0015.0121 – Manut. do fundo de Assistência; 339039 – outros serviços de terceiros pessoa
jurídica; convenio 402.059-04- SIAPF; Convenio 407.620-12 – SIAPF–VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses – BASE LEGAL: Leis n.º
10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: MARIA OLENE DE OLIVEIRA BARROS, Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social pela CONTRATANTE e a Sra. MARIA DE FÁTIMA FRAZÃO PARGA representante da empresa Empresa
PARGA E FILHOS LTDA- ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 12 de Janeiro de 2018. Hugo Raphael Araújo de Mesquita –
Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180189 – REF.: PREGÃO Nº 050/2017 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL e a Empresa  PARGA E FILHOS
LTDA  – OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestaçao de serviços em confecção de malharia destinados a Secretaria
Municipal de Assistencia e Desenvolvimento Social do  Município de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 4.140,00 (quatro mil,
cento e quarenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0.005.3.3.90.39.00.3.3.90.39.70 – VIGÊNCIA: 02 de abril de 2018 a 02 de
outubro de 2018 – BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS,
Secretária Municipal de Assistencia e Desenvolvimento Social pela CONTRATANTE e a empresa PARGA E FILHOS LTDA, pela
CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 02 de abril de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 05 de junho de 2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 05 de junho de 2018

Vargem Grande (MA), terça-feira, 05 de junho de 2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180190 – REF.: PREGÃO Nº 050/2017 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL e a Empresa  PARGA E FILHOS LTDA  –
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestaçao de serviços em confecção de malharia destinados a Secretaria Municipal de
Assistencia e Desenvolvimento Social do  Município de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 4.140,00 (quatro mil, cento e
quarenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0.121.3.3.90.39.00.3.3.90.39.70 – VIGÊNCIA: 02 de abril de 2018 a 02 de outubro de
2018 – BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS, Secretária
Municipal de Assistencia e Desenvolvimento Social pela CONTRATANTE e a empresa PARGA E FILHOS LTDA, pela CONTRATADA.
Vargem Grande (MA), 02 de abril de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 042/2018/PMVG – REF.: Processo nº 0101.02596.2018 – PREGÃO PRESENCIAL–SRP n.º 011/2018
– PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através de sua Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e a
Empresa PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME – OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento de Kit Enxoval,
destinado a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Vargem Grande/MA. – VALOR
GLOBAL: 99.250,00 (noventa e nove mil, duzentos e cinquenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0113.08 244 0026 0149.33 90
32 – VIGÊNCIA: de 11 de abril de 2018 até 11 de setembro de 2018 – BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS:
MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS, Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social pela CONTRATANTE
e o Sr. MIKAEL FERRARI NASCIMENTO VIEIRA representante da empresa PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME,
pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 11 de Abril de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180210 – REF.: PREGÃO Nº 008/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através da MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO e a Empresa  A DOS S FRANCA FERREIRA – ME  – OBJETO:
Fornecimento de Materiais de Limpeza e Higiene destinados a Manutenção de Desenvolvimento do Ensino (MDE), junto a Secretaria
Municipal de Educaçao do  Município de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 23.100,00 (vinte e tres mil e cem reais) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0111.121220027.0.231.3.3.90.30.00.3.3.90.30.22 – VIGÊNCIA: 23 de abril de 2018 a 31 de dezembro de
2018 – BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO,
Secretário Municipal de Educação pela CONTRATANTE e a empresa A DOS S FRANCA FERREIRA – ME , pela CONTRATADA.
Vargem Grande (MA), 23 de abril de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO – REF. TOMADA DE PREÇO Nº 012/2014 – PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇAO e Empresa SLZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME. OBJETO: Aditivo ao Contrato para a Construção da
Escola/Padrão FNDE denominada Escola São Bartolomeu no povoado Rampa, no Município de Vargem Grande/MA. – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 01. 0110. 12 361 0027 0.034. 4.4.90.51.00 – PRAZO DE VIGENCIA: 180 (cento e oitenta) dias. – BASE LEGAL:
Inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO, Secretário Municipal de
Educação pela CONTRATANTE e a Empresa SLZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME pela CONTRATADA. Vargem
Grande/MA, 30 de abril de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180213 – REF.: PREGÃO Nº 008/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a Empresa  A DOS S FRANCA FERREIRA – ME  – OBJETO:
Fornecimento de Materiais de Limpeza e Higiene destinados a Secretaria Municipal de Administração do  Município de
Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 13.095,50 (treze mil, noventa e cinco reais e cinquenta centavos) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0102.041220001.0.003.3.3.90.30.00.3.3.90.30.22 – VIGÊNCIA: 02 de maio de 2018 a 31 de dezembro de 2018 –
BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO, Secretário Municipal de
Administração pela CONTRATANTE e a empresa A DOS S FRANCA FERREIRA – ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 02
de maio de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 05 de junho de 2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 05 de junho de 2018

Vargem Grande (MA), terça-feira, 05 de junho de 2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180218 – REF.: PREGÃO Nº 008/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL e a Empresa  A DOS S FRANCA FERREIRA –
ME  – OBJETO: Fornecimento de Materiais de Limpeza e Higiene destinados a Secretaria Municipal de Assistencia e Desenvolvimento
Social do  Município de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 10.939,60 (dez mil, novecentos e trinta e nove reais e sesenta
centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0113.082440018.0.156.3.3.90.30.00.3.3.90.30.22/
0113.082440026.0.148.3.3.90.30.00.3.3.90.30.22/ 0113.082430010.0.137.3.3.90.30.00.3.3.90.30.22/
0113.082430010.0.136.3.3.90.30.00.3.3.90.30.22/ 0113.082430002.0.134.3.3.90.30.00.3.3.90.30.22 – VIGÊNCIA: 09 de maio de 2018 a 31
de dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS,
Secretária Municipal de Assistencia e Desenvolvimento Social pela CONTRATANTE e a empresa A DOS S FRANCA FERREIRA – ME,
pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 09 de maio de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180220 – REF.: PREGÃO Nº 010/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a Empresa  CELMA M MENDES CARVALHO – ME  – OBJETO:
Fornecimento de Materiais de Expedientes destinados a Secretaria Municipal de Administração do  Município de Vargem Grande/MA –
VALOR GLOBAL: R$ 76.251,50 (setenta e seis mil, duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0102.041220001.0.003.3.3.90.30.00.3.3.90.30.16 – VIGÊNCIA: 14 de maio de 2018 a 31 de dezembro de 2018 –
BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO, Secretário Municipal de
Administração pela CONTRATANTE e a empresa CELMA M MENDES CARVALHO – ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande
(MA), 14 de maio de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 05 de junho de 2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 05 de junho de 2018

http://www.tcpdf.org